PAGE
4

Протокол № 3
14 декабря 2020 года

 г. Новошахтинск
Заседание муниципальной антитеррористической комиссии и постоянно

действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в

городе Новошахтинске
Председатель – Бондаренко С.А.
                            Глава Администрации города
Секретарь –       Кошелева Т.В.
                            главный специалист (секретарь комиссий

   правоохранительной  направленности)
   Администрации города
Присутствовало: 12  человек (список прилагается)

Повестка дня:

1. Об антитеррористической защищенности объектов транспорта, расположенных на территории города Новошахтинска (Начальник Шахтинского автовокзала

(отделение г. Новошахтинска) Герасименко Елена Владимировна, ИП Буянова А.В.( Управляющий компании Котырев Павел Николаевич),  ООО Автотранс (гениральный директор ООО «Автотранс Кульбаков Андрей Валентинович).

2. «Об эффективности работы по предупреждению правонарушений и преступлений против жизни и здоровья несовершеннолетних»

 (Алейникова Анастасия Александровна Начальник отделения по делам несовершеннолетних отдела участковых уполномоченных полиции и подразделения по делам несовершеннолетних Отдела МВД России по г. Новошахтинску).
3. О принимаемых мерах по противодействию коррупции в Администрации города, отраслевых (функциональных) органах, подведомственных учреждениях
 (Жигайлова Наталья Александровна).
4. О комплексе реализуемых мер  по снижению уровня аварийности и гибели людей на дорогах (Быхалов Николай Иванович Начальник ОГИБДД ОМВД России по г.Новошахтинску).
КОМИССИЯ ОТМЕЧАЕТ:
1.СЛУШАЛИ:
Об антитеррористической защищенности объектов транспорта, расположенных на территории города Новошахтинска
ИНФОРМАЦИЯ:
Герасименко Елена Владимировна - Начальник Шахтинского автовокзала

(отделение г. Новошахтинска); ИП Буянова А.В., Дерюгиной Надежда Соломоноанв, (ООО Автотранс) Кульбаков Андрей Валентинович, (ООО Автолайн)  Безбородых Алла Евгеньевна
РЕШИЛИ:
Рекомендовать Шахтинскому автовокзалу (отделение г. Новошахтинска);             ИП Буянову А.В., ИП Дерюгиной Н.С., ООО Автотранс,:

1.1. Организовать проведение тренировок с сотрудниками по действию в чрезвычайных ситуациях, обход и осмотр подведомственных территорий и прилегающей территории на предмет обнаружения подозрительных предметов и бесхозных вещей. Проводить осмотр транспортных средств до выезда на маршрут, на остановках и по возвращению в гараж.
Срок исполнения: постоянно.

1.2. Рекомендовать Шахтинскому автовокзалу (отделение г. Новошахтинска), ИП Буянову А.В., ИП Дерюгиной Н.С., ООО Автотранс:
При приеме на работу сотрудников подавать списки в Отдел МВД по г. Новошахтинску для согласования на право допуска их к исполнению должностных обязанностей в зоне транспортной безопасности и проведения аттестации по транспортной безопасности, а также с целью антитеррористической защищенности обращаться в Отдел ОМВД России по г.Новошахтинску для проверки указанных граждан по профилактическим учетам, на предмет их склонности к антитеррористической и др. противоправной направленности.
   Срок исполнения: постоянно, информацию о проведенных проверках

   предоставлять ежеквартально секретарю комиссии.
2.СЛУШАЛИ:
Об эффективности работы по предупреждению правонарушений и преступлений против жизни и здоровья несовершеннолетних.
РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению.
2.1.Рекомендовать Отделу МВД России по г. Новошахтинску и КДН при Администрации города Новошахтинска:

2.1.1. С учетом результатов работы и статистических данных за 2020 год провести анализ состояния подростковой преступности среди несовершеннолетних.
   Срок исполнения: информацию предоставить секретарю комиссии до 29 январь 2021 года.

2.1.2.Продолжить работу по организации досуга несовершеннолетних, состоящих на учете в ОПДН, привлекая  представителей всех органов системы профилактики.
   Срок исполнения: постоянно.

2.2.Рекомендовать Отделу МВД России по г. Новошахтинску, КДН при Администрации города Новошахтинска, Управлению образования Администрации города (Бахтинова Т.П.), МБУ  «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи «Успех» города Новошахтинска» Рекаева Н.Ю. :
2.2.2. Использовать в работе с несовершеннолетними, состоящими на учете в ПДН, возможности медико-психологического центра сопровождения  несовершеннолетних.

   Срок исполнения: постоянно.

2.2.3. Своевременно информировать органы системы профилактики о фактах совершения правонарушений несовершеннолетними, в  целях своевременного принятия мер и установления причин и условий совершения преступлений и правонарушений.
   Срок исполнения: постоянно.

2.2.4. Активизировать работу по обмену с органами   системы профилактике по выявлению асоциальных семей, несовершеннолетних, уклоняющихся от обучения, а также склонных к совершению противоправных действий
   Срок исполнения: постоянно.

3. СЛУШАЛИ:
О принимаемых мерах по противодействию коррупции в Администрации города, отраслевых (функциональных) органах, подведомственных учреждениях.

ИНФОРМАЦИЯ:
Жигайлова Наталья Александровна – начальник Сектора муниципальной службы и кадровой работы общего отдела

РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению.
3.1.Рекомендовать руководителям отраслевых (функциональных) органов Администрации города:

Организовать систематические профилактические мероприятия с подчиненными сотрудниками в целях формирования в коллективах и в обществе нетерпимости к коррупционному поведению.
Срок исполнения: информацию о проведенных мероприятиях предоставлять  секретарю комиссии до 5 числа каждого квартала.

4.СЛУШАЛИ:
О комплексе реализуемых мер  по снижению уровня аварийности и гибели людей на дорогах.
ИНФОРМАЦИЯ:
Быхалов Николай Иванович - начальник ОГИБДД ОМВД России по г. Новошахтинску.
РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению.
4.1.  Рекомендовать ОМВД России по г. Новошахтинску:
4.1.1. С учетом сложившейся на территории города ситуации по аварийности, провести анализ с целью выяснения причин и фактов способствовавших совершению ДТП и травмированию участников дорожного движения. Принять меры по снижению аварийности и травматизма на дорогах города.
Срок исполнения: один раз в квартал.

4.1.2. В образовательных организациях города провести разъяснительную работу по профилактике аварийности в целях снижения количества ДТП и пострадавших в них лиц.
Срок исполнения: один раз в квартал.
Председатель комиссии

    С.А. Бондаренко
Секретарь комиссии

       Т.В. Кошелева

                                    Приложение

Список участников заседания муниципальной антитеррористической комиссии и

постоянно действующего координационного совещания по обеспечению

правопорядка в городе Новошахтинске
	№
	ФИО
	Должность

	1.
	Галиулин Ринат Шамильевич
	Руководитель следственного отдела по городу Новошахтинск следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Ростовской области

	2.
	Володин
Олег Михалович
	Оперуполномоченный Отдела УФСБ по Ростовской области г. Шахты

	3
	Алейникова

Анастасия Александровна
	Начальник отделения по делам несовершеннолетних отдела участковых уполномоченных полиции и подразделения по делам несовершеннолетних Отдела МВД России по г. Новошахтинску

	4.
	Быхалов Николай Иванович
	Начальник ОГИБДД ОМВД России по г.Новошахтинску

	5.
	Мусатов Василий Алексеевич
	Начальник пожарной  части № 30  ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Ростовской областиотряд ФПС по Ростовской области»

	6.
	Лиханов Алексей Геннадьевич
	Заместитель Главы Администрации города по административно-правовым вопросам

	7.
	Лубенцов Юрий Александрович
	Управляющий делами

Администрации города

	8.
	Жигайлова Наталья Александровна
	Начальник сектора муниципальной службы и кадровой работы общего отдела

Администрации города

	9.
	Туркатова Елена Ивановна
	Заместитель Главы Администрации города по социальным вопросам

	10.
	Герасименко Елена Владимировна

	Начальник  Шахтинского автовокзала

(отделение г. Новошахтинска)

	11.
	ИП Буянова А.В.

	Управляющий компанией

Котырев Павел Николаевич

	12.
	ООО Автотранс

	Генеральный директор ООО «Автотранс» Кульбаков Андрей Валентинович